Requerimento nº 044/2024

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Jordão de Amorim Ferreira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer patrolamento na estrada do local denominado como Mato
Negro, assim como a limpeza das laterais e aberturas de "bocas de lobo"

Justificativa:

A estrada está com vários buracos, sem saída para o escoamento de águas de
chuva e estreitamento em algumas partes, seja por mato ou desmoronamento
de barrancos, necessitando claramente dos referidos serviços.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 27 de maio de 2024

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente